
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1489 del  30 novembre 2023 
 

 

 

 

 
OGGETTO: autorizzazione al discarico cartella di pagamento inviata dall’Agenzia 

Entrate- Riscossione al sig. P.O. matricola 0080080 ex assegnatario 
dell’A.T.C Sede di Alessandria. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Gestione Contabile Utenza 
e Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

     IL DIRIGENTE  

 

su proposta del Servizio Gestione Contabile Utenza e Patrimonio; 

 -  premesso che: 

▪ a seguito della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.278 del 

22/12/2021, sono stati inviati all’Agenzia delle Entrate Riscossione, i crediti vantati 

dall’ATC Piemonte Sud – Sede legale di Alessandria, derivanti da contratti di 

locazione cessati, per il recupero;  

▪ in data 09/11/2023, è pervenuta richiesta di verifica sul contenuto della cartella di 

pagamento n.00120220004734649000 da parte del legale dell’ex assegnatario 

P.O. matricola 0080080 emessa per un credito riferito al 2014 di € 109,68;   

▪ considerata l’impossibilità di reperire documentazione atta ad attestare l’avvenuta 

interruzione dei termini di prescrizione nei confronti dell’ex assegnatario P.O.  

 

DETERMINA 

di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, il discarico dell’intero credito 
di € 109,68 inserito sull’applicativo dell’Agenzia Entrate - Riscossione relativo al 
sig. P.O. matricola 0080080 ex assegnatario della Sede di Alessandria  
 

 

         
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO       IL DIRIGENTE 

Cinzia Bello  *            Gianluca Ghiglione * 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


